
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR 

                                                

 

 

Edital Nº 45/25-CPV                                                Boa Vista – RR, 29 de abril de 2025. 
 

  

 

 

 O Presidente da Comissão Permanente de Vestibular da Universidade Federal de Roraima, 

no uso de suas atribuições e em conformidade com o Edital N.º 45/24 CPV e em cumprimento à 

decisão judicial liminar da 1ª Vara Federal Cível da Seção Judiciária de Roraima, exarada no 

Processo n. 1000316-64.2025.4.01.4200, resolve: 

 

Art. 1º Retificar o anexo II do Edital n. 79/24 e anexo II do edital 83/24 CPV Pontuação preliminar 

da prova de redação e currículo e pontuação oficial da prova de redação e currículo, incluindo a 

candidata JAIARA SILVA MORAES, número de inscrição 341877. 

 

Onde se lê: 

Enfermagem ( B ) - Integral 

# INSC NOME REDAÇÃO CURRÍCULO 

1 342898 
ANNY CAROLINE DUARTE DA 
CRUZ 

21,50 0,00 

2 348914 ARÃO DA SILVA VIRIATO 23,50 0,00 

3 342354 
ROBERVANIA PEREIRA DE 
FREITAS 

21,00 0,00 

4 349067 THAISSA UCHÔA DA SILVA 28,00 0,00 

 

Leia-se: 

Enfermagem ( B ) - Integral 

# INSC NOME REDAÇÃO CURRÍCULO 

1 342898 
ANNY CAROLINE DUARTE DA 
CRUZ 

21,50 0,00 

2 348914 ARÃO DA SILVA VIRIATO 23,50 0,00 

3 341877 JAIARA SILVA MORAES 28,50 0,00 

4 342354 
ROBERVANIA PEREIRA DE 
FREITAS 

21,00 0,00 

5 349067 THAISSA UCHÔA DA SILVA 28,00 0,00 

 

 

Art. 2º Retificar o anexo I do edital n. 85/24 CPV Classificação Preliminar e o anexo I do edital 

90/24 CPV Classificação Oficial do processo seletivo Vestibular indígena 2025. 

 

 

 

 

Onde se lê: 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR 

                                                

Enfermagem ( B ) - Integral 

IRFI - Candidato indígena de escola pública com renda familiar inferior a 1 salário mínimo 

ORD. INSC NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO 

1 349067 THAISSA UCHÔA DA SILVA 29,00 28,00 0,00 57,00 CLASSIFICADO 

2 342354 ROBERVANIA PEREIRA DE 
FREITAS 25,00 21,00 0,00 46,00 LISTA DE ESPE-

RA 
 

Leia-se: 

Enfermagem ( B ) - Integral 

IRFI - Candidato indígena de escola pública com renda familiar inferior a 1 salário mínimo 

ORD. INSC NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO 

1 349067 THAISSA UCHÔA DA SILVA 29,00 28,00 0,00 57,00 CLASSIFICADO 

2 341877 JAIARA SILVA MORAES 
24,00 28,50 

0,00 52,50 
LISTA DE ESPE-

RA 

3 342354 ROBERVANIA PEREIRA DE 
FREITAS 25,00 21,00 0,00 46,00 LISTA DE ESPE-

RA 
 

 
 Antonio Aparecido Giocondi 

Presidente da CPV/UFRR 


